
Õhtutaevas 22.11.24 Nõo kohal. Foto:  MART JAANSON 

ÖÖ ON LÕPULE JÕUDMAS
Kõne advendiküünla süütamisel pühapäeval, 1. detsembril 2024 kell 12.30 Nõo Kivilinna keskväljakul

Rm 13:12: Öö on lõpule jõudmas ja päev on lähedal. 
Pangem siis maha pimeduse teod, rõivastugem valguse 
relvadega!

Kallis Nõo kihelkonna rahvas ja külalised!
Süütame täna, esimesel advendipühapäeval sümbool-

selt küünla. See, et süütame just küünla, pole juhuslik. 
Küünal sümboliseerib valgust ja päeva, mille vastandid on 
pimedus ja öö.

Miks peame küünlaga seda valgust ja päeva rõhutama? 
Kas meie elu on siis nii pime? Ei ja jah.

Ei, sest saame ju inimestena osa järjekindlast päeva ja öö 
vaheldumisest. Öösel ootame hommikut, kuid vahel liiga 
eredas päevavalguses ootame ka rahustavat hämarust. 
Päev ja öö vahelduvad meie elus ka sümboolses mõttes: 
vahel läheb meil hästi ja vahel läheb halvasti. Võiks öelda, et 
meie igapäevaelus on seepärast valgus ja pimedus ilusti 
tasakaalus.

Kuid samas on meie elu alati pime — selles mõttes, et meie elu on alati piiratud. Me ei tea asjade viimseid põhjusi ja  
me ei tunne tulevikku. Seepärast ihkame alati valgust, mis meile neid valgustaks. Seda sümboliseeribki advendiküünal, mille 
täna läidame.

Apostel Paulus, kelle mõtteavaldusega Piiblist alustasin, on kindel, et öö on lõpule jõudmas ja päev on lähedal. Ta peab 
silmas just seda, et möödub ainult veel pisut aega ning me saame teada asjade viimsed põhjused ja tuleviku. Sest need 
ilmutab meile Jeesuse Kristuse läbi Jumal, kogu oleva Looja. Peame lihtsalt veel natuke kannatama ning mitte enam alluma 
vaimsele ja vaimulikule pimedusele: lootusetusele, hirmule, vihkamisele ja enesehävitamisele.

Seepärast käib iga läidetud advendiküünlaga kaasas protest vaimse ja vaimuliku pimeduse vastu: me tahame olla loo-
tusrikkad, julged, armastavad ja terved. Samuti tahab Jumal, et oleksime sellised.

Kõike seda — lootusrikkust, julgust, armastust ja tervist — soovin teile, kallis Nõo kihelkonna rahvas ja külalised, ka täna, 
algaval advendiajal advendiküünalt süüdates!

Õnnistatud jõuluootust!
Ja meie palvetame:
Kallis taevane Isa! Sina oled kinkinud meile, inimestele kõik eluks vajaliku: toidu ja joogi, peavarju ja igapäevase töö, 

rõõmud ja mured, meie lähedased ja sõbrad, päeva ja öö. Oled andnud meile, eestlastele, vabaduse elada oma riigis ning 
kõnelda ja õppida oma emakeeles. Me saame elada oma koduvallas ja kodukihelkonnas. Täname Sind selle kõige eest!

Siiski on meie elus palju pimedust, sest me ei tea viimselt asjade põhjusi ega seda, mida peidab endas tulevik. Algaval 
advendiajal tahad Sina, taevane Isa, justkui erilisel viisil meie vaimu valgustada ja teada anda, et Sina meid armastad. Miks 
muidu lubasid Sa maailma sündida Jeesuslapsel, kes on valmistanud meile tee tagasi Sinu juurde, et me saaksime osa Sinu 
igavesest valgusest!

Issand, valgusta meie elu! Võta meilt ära lootusetus, hirm, vihkamine ja enesehävituslik käitumine ning kingi meile selle 
asemel lootust, julgust, armastust ja tervist! Kingi meile jõulurahu südamesse!

Aamen.

Mart Jaanson
EELK Nõo koguduse õpetaja

Rahutegija
EELK Nõo Püha LaurENtsiusE KogudusE sõNumiLEht

          „Õndsad on rahutegijad, sest neid hüütakse Jumala lasteks.“ (Mt 5:9)
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Lauritsapäev Nõos
Esimest korda elus oli mul au kylas-

tada Nõod ja kirikut selle imekauni 
jumalakoja aastapäeval, pyha Laurent-
siuse mälestuspäeval, 10. augustil, koos 
Kolga-Jaani koguduse aktiiviga. Mu 
teadmised Nõost olid seni piinlikult 
napid. Juba nõukaajal oli tuntud Nõo 
keskkool oma täppisteaduste kallaku-
ga. Kirikuõpetaja Peeter Kaldur meenu-
tas sageli, et tema koos arhitekt Raul 
Vaiksooga olid antud kooli vilistlased. 
Veel teadsin, et Nõo kogudust teenis 
Tarvastust pärit ärkamisaja kirikuõpe-
taja Martin Lipp. Ja et mu lapsepõlve 
naabripoiss Mustlas, Mait Rae suunati 
pääle EPA lõpetamist kusagile Nõo 
kanti vorstivabrikusse tööle. Teadsin ka 
seda, et praegune Nõo vaimulik Mart 
Jaanson on heliloojast kirikuõpetaja.

Käesolev aasta pole olnud kergete 
killast Kolga-Jaanis, seoses kindla pal-
vetava koguduse puudumisega. Seda 
on aga äratuntavalt kompenseerinud 
selle aasta eestpalvekogudus Nõos. 
Oleme alles jäänud ja, mõtle, isegi 
jumalateenistusi suutnud pidada koos 
„teeliste kirikust“ saabunutega! 
Siinkohal oleme Tõe poolest tänulikud 
sellele eestpalvekoguduse projektile, 
mis andis meie koguduse eestseisusele 
selle toreda kyllakutse. Hiljutisel olevi-
päeval, 29.07.24 võõrustasime Nõo 
koguduse delegatsiooni Kolga-Jaanis, 
mis oli väga soe ja inspireeriv kogemus. 
Siit ka tore „kättemaks“ (kindral Kur- 
vitsa Torontos elava järeltulija  
H. Kurvitsa humoorikas termin), mida 
tohtisime koguni kiriku nimepäeval 
teha, kahe sõiduautotäie rahvaga.

Nõo Püha Laurentsiuse kiriku esisel 
pyydsid meie pilku toredad pingid kol-
mele kirikuga seotud eesti suurmehele: 
Aleksander Lättele, Eduad Tubinale ja 
Martin Lipule. Meid võttis XIII sajandil 
ehitet kirikus vastu Tartu Ülikooli fyysi-
kadoktorist sõbralik kirikuvalvur, kellelt 
olevat hiljuti kysinud Saksamaalt tul-
nud turist, et kas me Eestis ikka teame 
peatsest algavast maailmasõjast. 
Nautisime kiriku võlvidele maalit vanu 
kaheksakandu, altarimaali ja kantsli all 
uhket skulptor  Anton Starkopfi bysti 
õp Martin Lipust. Praost Mart tegi meile 
toreda ringreisi oma kihelkondlikul ter-
ritooriumil, koguduse mikrobussiga. 
Kylastasime kõigepäält Tõravere kuul-
sat observatooriumit.  Sääl andis Eesti 
noorte kosmoseprogrammis „Eesti 
otsib Estronauti“ osalenu, gymnasist 
preili Vendt, kes pääses 200 osalenust 

esimese 50 hulka, meile väga huvitava 
ylevaate Päikesesysteemist ja meie 
galaktikast. Muu hulgas oli tal and-
meid, et ilmaruumis eksisteerivat mõis-
tuslikud tsivilisatsioonid. Meenutasin 
sääl ka oma sõpra, isand Mikk Sarve, 
kellel oli tol päeval 73. synniaastapäev 
ja kes tutvustas omal ajal Eestis 
paleoastronoomiat ja seejuures õues- 
õppimist. Tõravere pargis jalutades jul-
gustas praost Mart meid kutsuma kylla 
Nõo koguduse liiget, astronoomia 
populariseerijat isand Laurits Leed- 
järve, kes oli neli aastat tagasi teinud 
Raplas eestpalvekogudusele väga 
põneva astronoomiaalase loengu.

Suundusime tähetarkusest tulvil 
edasi kauni Meeri kylaseltsi maja juur-
de, kus toimuvad igakuised koguduse 
piiblitunnid. Saime teada, et naljaga 
pooleks leidub Lõuna-Eestis Aafrikale 
sarnaseid asunduste nimetusi: Keeni, 
Konguta ja Kambja. Tarvastusse eesti 
esimese maarahva raamatukogu raja-
nud Hans Wühner ostis 1880. aastal 
Nõo kihelkonnas Keeri mõisa ja oli sääl 
Nõo kiriku eestseisjana lugupeet ja  
tehtud mees. Et kuulutusnädal Nõos 
päädiski pyhapäeval, 11.08.24 Hans 
Wühneri austamisega kirikus, Keeril ja 
kalmistul, siis Mart viiski meid Keeri 
mõisa abihoonete manu ja Nõo surnu-
aeda. Õpetaja esitas sääl põhjaliku yle-
vaate Tarvastuga seot eesti suurmees- 
te eludest — Martin Lipust, Hans 
Wühnerist ja Tõnis Grenzsteinist. 
Viimase poolt maalit kiriku altarimaalil 
toetab Jeesuse armastatud jünger 
Jeesuse ema Maarjat, kelle proto- 

tyybiks olevat pastor Lipu abikaasa 
Lydia.

Lauritsapäeva jumalateenistusel 
teenis kaasa koguduse segakoor Ragne 
Meieri taktikepi all. Interpreteeriti väga 
professionaalselt Roman Toi jt eesti 
komponistide heliloomingut. Käär-
kambris Mardiga vesteldes kysisin, et 
kas ta teab veel Baltikumis heliloojaist 
vaimulikke? Veidi mõeldes tuli kiire vas-
tus, et näed, Vastseliina uus vaimulik 
Jaanus Torrim on palju viljakam kom-
ponist kui tema.  Väga meeldiv oli osa-
leda yhises altari pyhaõhtusöömaja 
salasuses, kus tajusime, et kuulume 
päriselt yhte kogudusse, mille ylem- 
karjaseks on Jeesus ise.

Koguduse kohvikus, pääle teenis-
tust meenutas vend Margus Liiv, kuidas 
me mõned hääd aastad tagasi teenisi-
me koos presidendi kaardiväe sõdureid 
Vahipataljoni metsalaagris. Oma akor-
dioni saatega teenistust meenutas kiri-
kumuusik Margus särava naeratusega. 
Vaikusehetkega mälestasime ka õpeta-
ja Villu Jürjot, kes oli praost Mardi  
leeriisa ja kes ise omakorda legendaar-
se Varbla õpetaja Einar Laigna koolitu-
sega.

Igatahes veelkord siinkohal suured 
tänud igati vahva ja hariva eestpalve-
kogudusega kohtumise eest ja olgu 
ikka Issanda arm ja heldus meie kõiki-
dega siin usulises kriisis olevas 
Maarjamaal!

Peeter Parts
EELK Kolga-Jaani koguduse õpetaja

Meie koguduse nimepäeva jumalateenistusest osavõtjad 10.08.24 kirikuaias.  
Ees keskel Kolga-Jaani eestpalvekoguduse õpetaja Peeter Parts. 
Foto EELK Nõo koguduse arhiivist



3 Rahutegija

EELK Kirikukogu on välja kuulu-
tanud 03.11.24–02.03.25 vältava 
valimisperioodi, mille jooksul tuleb 
meie kiriku kogudustes valida uus 
nõukogu ja juhatus aastaiks 2025–
2028. Seda tuleb teha ka meie Nõo 
koguduses.

Meie koguduse ametisolev juha-
tus on otsustanud, et meie kogu-
duse täiskogu koosolek toimub 
pühapäeval, 19. jaanuaril 2025 
pärast jumalateenistust, orien-
teeruvalt kell 12.15 meie kiriku 
kooriruumis.

Sellele täiskogu koosolekule on 
teretulnud hääletama iga kogudu-
seliige, kes vastab järgmistele nõue-
tele:

1) ta peab olema leeritatud ühes 
EELK koguduses ja valimiste päeva 
seisuga EELK Nõo koguduse liige;

2) ta peab olema vähemalt 
18-aastane;

3) ta peab olema ajavahemikus 
01.01.2024–19.01.2025 teinud EELK 
Nõo koguduses nimelise liikme- 
annetuse (kui ta on valimiste aasta-

le eelneval aastal tulnud EELK Nõo 
kogudusse üle teisest kogudusest, 
annab see kogudus, kus ta tegi liik-
meannetuse, tema nõudel talle vas-
tava tõendi);

4) ta peab olema ajavahemikus 
01.01.2024–19.01.2025 käinud 
vähemalt üks kord ühes EELK kogu-
duses armulaual (kui see ei juhtu-
nud EELK Nõo koguduses, siis peab 
tema armulaual käimist tõendama 
vastava koguduse vaimulik);

5) tema õigusi ei tohi olla kiriku-
kari korras piiratud.

Palun seepärast kõigil meie 
koguduse liikmeil hoolitseda, et 
teie õigus täiskogu kooslekul hääle-
tada oleks koguduse juhatusele 
aegsasti teada. Selleks võite ühen-
dust võtta koguduse õpetaja Mart 
Jaansoniga (tel +372 5661 1443, 
e-post mart.jaanson@eelk.ee).

Kas ja kuidas saab koguduseliige 
üles seada nõukogu liikme kandi-
daate?

Jah, saab. Mitte vähem kui viis ja 
mitte rohkem kui kümme kogudu-

se täiskogu liiget saavad seada nõu-
kogu liikme kandidaadi üles vasta-
va ülesseadmise kirjaga, mis esita-
takse koguduse juhatusele hilje-
malt kaks nädalat enne valimisi. 
Samaks tähtajaks esitab kandidaat 
juhatusele kirja selle kohta, et ta on 
nõus nõukogu liikmeks kandideeri-
ma. Üks koguduseliige saab osale-
da kuni kolme kandidaadi ülessead-
misel. Ühe kandidaadi kohta võib 
olla ainult üks kandidaadi ülessead-
mise kiri.

Kaks nädalat enne 19.01.24 täis-
kogu koosolekut teeb koguduse 
juhatus koguduse veebilehel ja 
e-posti kaudu teatavaks esitatud 
kandidaatide nimekirja.

Küsimuste korral palun pöördu-
ge ülaltoodud kontaktide kaudu 
koguduse õpetaja poole.

PALUN TULGE VALIMA, 
ÕNNISTATUD VALIMISTEKS 
VALMISTUMIST!

Mart Jaanson
EELK Nõo koguduse õpetaja

Koguduse nõukogu ja juhatuse valimised
aastaiks 2025–2028

Palve
Lea Ventsel

Issand, mind rõõmusta,
Issand, mind õnnista,
heldesti pakud mul hüvesid Sa!
Sulle ma laulda saan,
kiita ja tänada –
taevas ja maa on kõik Sinuga!

Issand, Su risti all
vaikselt kui lambatall
häda ja viletsust kartma ei pea!
Sulle ma loota saan,
usus Sind armastan,
tõotatud maale kui sammud ma 

sean!

Issand, Sind paluda
tahan ma täna ka:
vaigista valu, mis südame sees!

Anna mul lohutust,
armu ja igatsust.
Tean, et Su peale ma loota võin 

veel!

Lauljale
Lea Ventsel

Muusikat on täis mu rind,
muidu elul puuduks hind.
Raskused kõik ületan,
muusika kui kõnetab.

Laulan taevast, laulan maast,
vaikides ei olla saa.
Sulle laulu pühendan,
muusika meid ühendab.

Laul mind tõstab taevasse,
valge pilve servale.
Ja kui sõuan pilvedes,
laulukaja taevastes.

Ülistan nii maiset ilu,
taevalikku lauluelu.

Kestab laul meil sajandeid,
tõstab maiseid rändajaid.

Armastus
Lea Ventsel, 30.04.24

Armastus kui külas käis,
terve maa ta jälgi täis:
lilled siin ja õied seal
roosipõõsas õue peal.

Kõikjal helises siis naer –
rõõmus tuju kogu aeg.
Inimlapsel antud tiivad,
kõrgustesse ära viivad.

Tiivustab see tunne ülev –
oleksid kui lilled süles!
Igal tunnil kuulda laul,
muusika käib täiel aul.

Armastus kui liblikas –
ei ta paigal olla saa.
Täna vallanud ta meid,
homme nutame, on lein.

Luulet
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w 30. aprillil toimus Jõgeva uues kiri-
kus EELK XXXI Kirikukogu istungjärk, mis 
läheb ajalukku selle poolest, et seal 
otsustati moodustada EELK-s neli piis-
kopkonda: Tallinna peapiiskopkond, 
Põhja-Eesti piiskopkond, Lõuna-Eesti 
piiskopkond ja Saare-Lääne piiskopkond. 
Valga praostkond kuulub nüüd koos 
Tartu, Viljandi ja Võru praostkonnaga 
Lõuna-Eesti piiskopkonda, mida juhib 
piiskop Marko Tiitus, kelle katedraal- 
kirik on Viljandi Jaani kirik. Istungjärgul 
osales saadikuna ka meie koguduse õpe-
taja (edaspidi kõp) ja EELK Valga praost-
konna praost Mart Jaanson.
w 4. mail toimus Nõo raamatukogus 

XI Nõo kihelkonna kultuurihommik. Külas 
oli kirjanik Epp Petrone, kes kõneles 
suguvõsajuurte otsimisest. Kultuuri-
hommikust võttis osa ka mitu meie kogu-
duse liiget, sh kõp Mart Jaanson.
w 8. mail toimus Nõos EELK Valga 

praostkonna korraline sinod. Päev algas 
armulauaga jumalateenistusega meie 
Nõo kirikus. Jutlustas piiskop Marko Tiitus, 
kaasa teenisid praost Mart Jaanson ja tei-
sed Valga praostkonna vaimulikud, orelit 
mängis Agnes Laasimer. Keskpäeval algas 
sinodikoosolek Nõo Reaalgümnaasiumi 
peaauditooriumis. Tervituse ütles koosole-
ku võõrustaja esindaja direktor Jaanus 
Järveoja ja traditsioonilise peaettekande 
pidas kultuuririkkuse teema-aasta puhul 
Eesti Kirjandusmuuseumi direktor Piret 
Voolaid. Järgnes sinodi töökoosolek, lõu-
natati Nõo Reaalgümnaasiumi sööklas. 
Sinod läks hästi korda, suur tänu Jumalale, 
kõigile korraldajaile ja abilistele! 
w 10. mail algas meie koguduse selle-

aastane küttepuude varumine: viis kogu-
duseliiget ladusid kirikuaia idapoolse 
müüritise taha toodud küttepuid kiriku-
aias asuvasse kuuri. Edaspidi toodi puid 
juurde ja talgulisi käis kuni augustikuuni. 
Talguliste hulgas oli ka Nõo õpilasmaleva 
liikmeid. Suur tänu kõigile abilistele! 
w 12. mai pärastlõunal toimus Tartu 

Maarja kiriku tornisaalis EELK Otepää 
koguduse ansambli ja Nõo kiriku meesan-
sambli emadepäeva kontsert. Suur tänu 
võõrustajaile ja publikule!
w 19. mai I nelipüha peajumalateenis-

tusel osales lisaks meie koguduse sega-
koorile (dirigent Ragne Meier) ka 
Kõrveküla Põhikooli lastekoor (dirigendid 
Inge Lahtmets, Tiina Kivastik ja Sten 
Zaitsev, klaveril Veli Lahtmets).
w 19. mai õhtul esines meie kirikus 

kontserdiga „Laurentsiuse lugu“ kam-
merkoor Collegium Musicale Endrik 
Üksvärava juhatusel, orelit mängis Tiia 
Tenno. Lisaks kontserdi nimiteosele, mille 
autor on Pärt Uusberg, esitati ka muud 

koori- ja orelimuusikat. Kontserdi avapal-
vuse ja lõpuõnnistamise tegi kõp Mart 
Jaanson.
w 19. mail sai ERR-i uudisteportaalist 

lugeda toredat uudist, et Eesti aasta suur-
pereks valiti tänavu meie koguduse liik-
me Janar Saviiri perekond, kus kasvab viis  
poissi. Palju õnne ja Jumala õnnistust,  
Janar ja Marit!
w 20. mail osalesid kõp Mart Jaanson 

ja koguduse juhatuse esimees Madis 
Kanarbik koos abikaasa Marega Viljandi 
Jaani kirikus EELK Lõuna-Eesti piiskopi 
Marko Tiituse ametisseseadmisel.
w 20. mail külastasid kirikut Nõo Põhi-

kooli pärimuskultuuri ringi lapsed koos 
oma õpetaja, meie koguduse pühapäeva-
kooliõpetaja Imbi Tanilsooga. 
w 21. mail külastas meie kirikut Rõngu 

päevakeskuse eakate ring eesotsas Laine 
Meosega. Külalistele tutvustas kirikut kõp 
Mart Jaanson.
w 23. mail toimus Nõo vallamajas Nõo 

valla ja meie koguduse koostööprojekti 
„Nõo kihelkonna kultuurilooline teekond“ 
koosolek. Lisaks projekti kolmeliikmelisele 
toimkonnale (Nõo raamatukogu direktor 
Dagmar Lokk, endine Nõo Koduloo-
muuseumi juhataja Kai Toom ja kõp Mart 
Jaanson) osalesid koosolekul ka Astrid 
Hallik Tartumaa Omavalitsuste Liidust ja 
Nõo kultuurimaja juhataja Andri Viinalass.
w 24. mail andis kõp Mart Jaanson 

intervjuu Nõo raadiojaamale NÕOCASt.
w 24. mail avas Anne-Ly Koogikoja 

juhataja Anne-Ly Juhkam kirikuaia abi-
hoone varju all neljandat aastat järjest 
suvekohviku. Avapalvuse pidas kõp Mart 
Jaanson ja laulis Nõo kiriku meesansam-
bel.
w 25. mail tähistati Nõo kultuurimajas 

Heino Prosti põllutöömasinate muuseumi 
70. aastapäeva. Heino Prosti õnnitles sel 
puhul ka kõp Mart Jaanson.
w 1. juunil kogunes kümmekond kogu-

duseliiget kirikusse, et seada meie armas 
pühakoda suvisesse korda. Kirikuinterjöör 
tegi läbi põhjaliku puhastuse. Suur tänu 
kõigile talgulistele!
w 4. juunil tähistati meie kiriku esisel 

lipuplatsil ja kirikus kord jälle Eesti lipu 
aastapäeva. Sedakorda tavalisest piduliku-
maltki, sest tegu oli lipu 140. sünnipäeva-
ga. Esmalt koguneti Nõo surnuaial õp 
Martin Lipu haual, kus sõna võttis kõp 
Mart Jaanson ja laulis Nõo kiriku meesan-
sambel. Suur tänu meie koguduse liikmei-
le Meedy Männistele ja Toivo Saalile õp 
Lipu haua kordategemise eest! Seejärel 
liikus lippude ja lauludega rongkäik kiri-
kuesisele lipuplatsile, kus kõnelesid kõp 
Mart Jaanson ning Nõo Vallavolikogu esi-
mees ja Nõo Reaalgümnaasiumi direktor 

Tublid talgulised 10.05.24 õhtul meie 
kirikuaia puukuuri taustal. 
Foto: MADIS KANARBIK

EELK Valga praostkonna sinod 08.05.24 
Nõo Reaalgümnaasiumi peaauditooriu-
mis. Kõnet peab piiskop Marko Tiitus. 
Foto: MART JAANSON

Kammerkoor Collegium Musicale koos 
dirigent Endrik Üksväravaga 19.05.24 
meie kirikus lauluhoos. 
Foto: MART JAANSON

Kroonika aprillist kuni detsembrini 2024

Nõo Põhikooli pärimuskultuuri ringi lap-
sed 20.05.24 meie kiriku altari ees. 
Foto: IMBI TANILSOO
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Jaanus Järveoja. Laulis Nõo kiriku meesan-
sambel. Seejärel liiguti kirikusse, kus Nõo 
kiriku meesansambel andis väikse kont-
serdi ja arheoloog Mihkel Tammet kõneles 
Nõo alevikust kergliiklustee ehituse käi-
gus leitud arheoloogilistest leidudest. 
Mõned leiud olid eksponeeritud ka kirikus. 
Kirikuaias pakkus head-paremat Anne-Ly 
Koogikoja suvekohvik. Oli ilus päev, tänu 
Jumalale! 
w 7. juunil avas meie kogudus meie 

keskaegse kiriku uksed huvilistele 
Kirikute Öö raames. Ajavahemikus kl 
18.00–23.00 sai osaleda palvusel, kuulata 
meie koguduse segakoori laulu (dirigent 
Ragne Meier) ja orelimuusikat (Katre 
Hödemann, Agnes Laasimer, Ragne 
Meier). Õhtu lõppes Taizé-palvusega kiri-
ku kooriruumis. Nagu ikka, võttis Kirikute 
Ööst osa rohkelt huvilisi lähedalt ja  
kaugelt.
w 14. juunil külastasid meie kirikut 

Tartu Herbert Masingu Kooli õpilased ja 
õpetajad. Külalised võttis vastu kõp Mart 
Jaanson. Orelimuusikaga rõõmustas 
külalisi Agnes Laasimer.
w 14. juuni keskpäeval helistas meie 

koguduse kellamees Toivo Saal leinapäe-
va tähistamiseks kirikukelli.
w 14. juuni õhtul toimus meie kirikus 

eriline Taizé-palvus, sest sellest võtsid osa 
kolm kloostrivenda Taizé kloostrist 
Lõuna-Prantsusmaalt: vennad Luc, Simon 
ja Philip. Osalisi oli üle kümne. Lisaks 
tavapärasele klahvpillile, mida mängis 
kõp Mart Jaanson, kõlas ka Jaanika 
Kronbergi flöödimäng. 
w  16. juuni peajumalateenistusel 

õnnistas kõp Mart Jaanson meie kogudu-
se liikmeks kaks leerilast, Johanna 
Martinsi ja Robert Trummali. Jumala-
teenistusel teenis kõp Mart Jaanson ja 
orelit mängis Agnes Laasimer. 
w 17. juuni päeva esimese poole töö-

tas meie kirikuaias Nõo valla noorte töö-
malev, kes korrastas kiriku juurdepääsu-
teid. Koguduse poolt juhendas noori kõp 
Mart Jaanson. Töömaleva liikmed tulid 
kogudusele appi ka 12. augustil, mil anti 
tubli panus küttepuude ladumisel meie 
kirikuaia puukuuri.
w 17. juuni õhtul kogunes kirikuaia 

kohvikusse meie koguduse segakoor, et 
tõmmata hooajale joon alla. Tänati koori 
tublit dirigenti Ragne Meierit ning tunti 
rõõmu söögist-joogist ja heast seltkon-
nast. 
w 18. juunil algas meie kirikus kord 

jälle „Teeliste kirikute“ projekt. Esimene 
kirikuvalvaja oli meie koguduse liige 
Taime Põld. Kirikut hoiti lahti kuni 17. 
augustini teisipäevast reedeni hommi-
kust pärastlõunani. Suur tänu kõigile kiri-
kuvalvajaile!
w 19. juunil toimus Meeri seltsimajas 

kevadhooaja viimane piibli- ja laulutund. 
Sellega läksid meie koguduse väikerüh-

Taizé-palvusel 14.06.24 meie kiriku kooriruumis. Paremalt: Jaanika Kronberg ning 
Taizé kloostri vennad Simon, Philip ja Luc. Foto: MART JAANSON

Eesti lipu 140. sünnipäeval 04.06.24 meie kiriku esisel lipuplatsil. Kõnet peab Nõo 
Reaalgümnaasiumi direktor Jaanus Järveoja. Foto: MART JAANSON

mad suvevaheajale. Erandina jätkusid iga-
kuised piiblitunnid Nõo hooldekodus ja 
Taizé-palvused kirikus.
w 28.–29. juunil võttis meie koguduse 

segakoor osa EELK Kirikupäevast ja vaimu-
likust laulupeost „Rõõm üle maa“ Viljandis. 
Osaleti ühisproovides, pidulikus laulupeo-
rongkäigus ja laulupeokontserdil Viljandi 

Leerilapsed koos õpetajaga 16.06.24 
meie kiriku altari ees. Foto: MADIS KANARBIK

Meie koguduse segakoor 17.06.24 hoo-
aja lõpetamisel kirikuaia suvekohvikus. 
Foto: MART JAANSON



lauluväljakul. Suur tänu dirigent Ragne 
Meierile, kes koori laulupeole viis!
w 30. juunil pidas meie kogudus Nõo 

surnuaial iga-aastast surnuaiapüha. Teenis 
kõp Mart Jaanson, mängis Tartu puhk- 
pilliansambel trompetist Jaan Tilgari juha-
tusel, osales mõnikümmend surnuaia- 
pühalist.
w 1. juulil kogunesid meie koguduse 

kirikumuusikud Agnes Laasimer, Margit 
Keeman, Katre Hödemann ja Ragne Meier 
ning kõp Mart Jaanson restoranis La Dolce 
Vita, et võtta kokku möödunud poolaasta 
ja teha plaane järgmiseks. Jumal õnnista-
gu väga meie tublisid kirikumuusikuid!
w 7. juuli peajumalateenistusel mäles-

tati meie koguduse kaastöölist Liidia 
Aruvälja, kelle Issand on nüüdseks igavik-
ku kutsunud. Jää Jumalaga, armas Liidia!
w 9.–11. juulil toimus RMK Soontaga  

telkimisalal EELK Valga praostkonna laste- 
ja noortelaager. Meie koguduse kaudu 
osales laagris kaheksa last ja kaheksa täis-
kasvanut. Laager läks väga hästi korda, 
tänu Jumalale!
w 14. juuli peajumalateenistus oli meie 

kirikus eriline, kuna sellel teenisid kaasa 
ansambel Triskele ning vaimulik, kiriku-
muusika-uurija, laulja ja organist Kristel 
Neitsov-Mauer. Jumalateenistusel kõlasid 
nii külaliste kui koguduse esituses saksa 
luterliku kirikulaulu suurkuju Paul 
Gerhardti (1607–1676) sõnadele loodud 
laulud. Teenis kõp Mart Jaanson, orelit 
mängis Kristel Neitsov-Mauer.
w 16. juulil tõi kõp Mart Jaanson meie 

koguduse nõukogu liikme Rein Soidla 
puutöökojast kirikusse tagasi kolm põhja-
likult restaureeritud laulutahvlit. Mõne 
nädala pärast lisandus neile ka neljas. Suur 
tänu suurepärase töö eest, armas Rein!
w 18. juulil külastasid meie kirikut 

ootamatud külalised Saksamaalt, Nõo 
koguduse kunagise õpetaja Johann Jacob 
Vossi (18.08.1768 Tartu – 12.06.1807 Nõo) 
järeltulija Katrin Schwarz abikaasaga. 
Külalised võttis vastu kõp Mart Jaanson, 
kellele teadaolevalt on see kõige kauge-
mas minevikus meie kogudust teeninud 
vaimuliku järeltulijate külaskäik. Proua 
Schwarz saatis hiljem e-postiga kõp Mart 
Jaansonile õp Vossi kohta huvitavat mater-
jali, mida loodame avaldada mõnes järg-
mises Rahutegijas.
w 21. juuli peajumalateenistusel tähis-

tas meie kogudus leeri mälestuspäeva. 
Päevakangelased olid kümme kogudu- 
seliiget, kelle leeripäevast oli kas sel või 
eelmisel aastal möödunud 25 (ühel juhul 
ka 20) aastat. Jumalateenistusel teenis  
kõp Mart Jaanson, orelit mängis Ragne 
Meier. 
w 23. juulil külastas meie kirikut 

Muinsuskaitseameti peadirektor Marilin 
Mihkelson. Teda saatis meie kogudusele 
hästi tuttav Muinsuskaitseameti Tartumaa 
nõunik Inga Raudvassar. Külalised, kes jäid 

kirikus nähtuga hästi rahule, võttis vastu 
kõp Mart Jaanson.
w 29.–30. juulini toimus meie kogu- 

duse traditsiooniline bussiekskursioon. 
Sedapuhku oli reisisiht Viljandi- ja Mulgi-
maa, kuna reis oli plaanis siduda meie 
koguduse 2024. aasta eestpalvekoguduse, 
Kolga-Jaani koguduse külastamisega. 
Reisiseltskonda sõidutas, nagu viimastel 
aastatel tavaks, AS Hansa Bussiliinide buss, 
mida juhtis Kaarel Pärnapuu. Kahe päeva 
jooksul külastati Ilbaku külas MTÜ Vali 
Vaikus restaureerimistöökoda, kus läbivad 
uuenduskuuri meie kiriku avatäited (uksed 
ja aknad); väisati Mart Saare majamuu- 
seumi Hüpassaares, heliloojate Kappide 
majamuuseumi Suure-Jaanis, Olustvere 
mõisa, Meleski klaasimuuseumi, Morna 
veinitalu, Taagepera kirikut, Eesti Rah-
vuslikku Klaverimuuseumi Holdre mõisas, 
Helme koduloomuuseumi ja Rõngu kiri-
kut — kui nimetada vaid tähtsamaid siht-
punkte. Loomulikult veedeti pikemalt 
aega eestpalvekoguduse juures Kolga-
Jaanis. Tänu Jumalale ja reisikaaslastele 
ilusa ekskursiooni eest! 
w 4. ja 18. augusti peajumalateenistus-

tel teenis üle mõne aja jälle meie kogudu-
sele hästi tuttav õpetaja Diina Tuulik.
w 5.–11. augustini toimus meie kirikus 

ja Nõo kihelkonnas iga-aastane suursünd-
mus, EELK Nõo koguduse kuulutusnädal. 
Toimus viis jumalateenistust või palvust ja 
kaks kontserti. Jutlustasid või palvuse 
pidasid Tartu Ülikooli religioonipsüholoo-
gia professor Tõnu Lehtsaar, EELK Rannu 
koguduse õpetaja Robert Bunder, EELK 
Tallinna Peeteli koguduse õpetaja Aare 
Luup, haiglakaplan õp Urmas Oras ja EELK 
Kolga-Jaani koguduse õpetaja Peeter 
Parts. Kõigil õhtuil teenis kaasa ka kõp 
Mart Jaanson. 

Jumalateenistustel ja palvustel kõlas 
rohkesti muusikat. Esinesid metsasarve-
kunstnik Urmas Himma, EELK Rannu 
koguduse segakoor, Peeteli kammerkoor 
(dirigent Eve Padar), meie oma koguduse 
segakoor (dirigent Ragne Meier), viiuldaja 
Hanna-Liina Bunder, pianist Meelis Olev, 
flötist Jaanika Kronberg, organistid Eve 
Padar, Agnes Laasimer, Katre Hödemann 
ja Ragne Meier. Eraldi kontserdiga astusid 
üles duo Ott Indermitte (bariton) ja Paul 
Daniel (kitarr) ning tšellokunstnik Lauri 
Sõõro koos orelikunstnik Anna Humalaga. 

Kõigil kuulutusnädala õhtuil oli avatud 
Anne-Ly Koogikoja suvekohvik, kusjuures 
viimane lahtiolekuõhtu — küünlavalgus- 
õhtu — kestis lausa öötundideni. 10. 
augustil võõrustati Kolga-Jaani eestpalve-
koguduse esindajaid eesotsas õp Peeter 
Partsi ja juhatuse esimehe Hovard 
Nurmega ning peeti koos armulauaga 
nimepäeva jumalateenistus. Kuulutus-
nädala lõpetas, nagu ikka, pühapäevane 
Hans Wühneri päev, mis algas peajumala-
teenistusega meie kirikus, jätkus rahva-

Meie koguduse kunagise õpetaja Johann 
Jacob Vossi järeltulija Katrin Schwarz abi-
kaasaga 18.07.24 meie kiriku altari ees. 
Foto: MART JAANSON

Bussiekskursioonist osavõtjad koos õp 
Villem Reimani ja Kolga-Jaani koguduse 
juhatuse esimehe Hovard Nurmega (pare-
malt esimene) 30.07.24 Kolga-Jaani kiriku 
juures. Foto: MART JAANSON

Meie koguduse bussiekskursioonist osa-
võtjad koos tornikukega 29.07.24 Suure-
Jaani kirikus. Foto: MERIKE SAAREMETS
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Leeri mälestuspäevalised koos õpetajaga 
21.07.24 meie kiriku lõunaukse ees. 
Foto: CHRISTINA VÄRNO
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peoga Keeri külas (esinesid Emeriitbrass ja 
Nõo kiriku meesansambel) ning lõppes 
küünalde süütamisega Nõo surnuaial. 
Suur tänu kõigile lahkeile abilistele, eriti 
Meeri seltsimaja naisringile Elurõõm ja 
Anne-Ly Koogikojale! 
w 19.–20. augustil korraldasid Nõo kiri-

ku meesansambel ja EELK Otepää kogu-
duse ansambel ühise laululaagri ja kont-
sertreisi. Sihtpunkt oli Järvamaa, kuid teel 
sinna viis meie koguduse mikrobuss Valge 
Wälk lauljad ka Äksi, Koeru, Järva-Jaani ja 
Ambla kirikuisse. Ööbiti Otepää koguduse 
organisti ja ansamblilaulja Heivi Truu 
vanematekodus Lehtses, kus peeti ka lau-
lulaagrit. 20. augustil lauldi taasiseseisvu-
mispäeva jumalateenistusel Kose kirikus ja 
mälestusüritusel Kose surnuaial ning 
Ambla kirikus kohaliku Maarja koguduse 
771. aastapäeva jumalateenistusel. Viima-
sel jutlustas kõp Mart Jaanson.
w 1. septembri peajumalateenistusel oli 

üks tähtteemasid teadagi teadmiste päev. 
Teenis kõp Mart Jaanson ja õnnistas kõiki 
soovijaid, kellel seosed algava kooliaastaga. 
Orelit mängis Katre Hödemann.
w 6.–7. septembril korraldas EELK 

Valga praostkond Riias piiblipäevad. 
Teekonnal Läti pealinna külastati ka Jānis 
Cimze majamuuseumi Valkas. Riia Jaani 
kirikus, kus peab mõned korrad aastas 
eestikeelseid jumalateenistusi meie 
praostkonna Valga Peetri-Luke koguduse 
õpetaja Margus Suvi, toimus esimese reisi-
päeva õhtul Taizé-palvus. Ööbiti Riia Eesti 
majas. 7. septembril osales meie praost-
konna delegatsioon läti-eesti jumalatee-
nistusel Jaani kirikus. Laulis meie praost-
konna projektkoor ja jutlustas kõp/praost 
Mart Jaanson. Mõlemal päeval viibis koos 
abikaasa Liinaga Riias ja teenis kaasa EELK 
Põhja-Eesti piiskop Ove Sander.
w 9. septembril alustas Nõo muusika-

koolis prooviga sügishooaega meie kogu-
duse segakoor Ragne Meieri juhatusel. 
Septembris alustasid kooskäimist ka meie 
teised väikerühmad Nõos ja Meeril.
w 11. septembril toimus XII Nõo kihel-

konna kultuurihommik. Külas oli Tarvastu 
murdering eesotsas mulgi kultuuri eden-
daja Kristi Ilvesega. Pärast kirikukülastust 
ja väikest ringsõitu, mille käigus tutvuti 
Nõo kihelkonnas ilma teinud mulkide 
tegevusega, siirduti Nõo raamatukokku 
vestlusõhtule. Koosviibimise käigus sai 
maitsta ka maitsvaid mulgi toite. Suur 
tänu Nõo raamatukogu direktor Dagmar 
Lokile, kes oli kogu ettevõtmise eestveda-
ja, samuti tarvastulaste külaskäigu idee 
autorile, kirjandusteadlasele ja meie kogu-
duse liikmele Kärri Toomeos-Orglaanele.
w 12. septembril remontis meie kogu-

duse nõukogu liige ja puutöömeister Rein 
Soidla meie kiriku rõdualuse panipaiga 
ukse, mis ootas juba tükk aega kordatege-
mist. Suur tänu Sulle, Rein, kõigi vajalike 
tööde eest meie kirikuhoone parendamisel!

Jumalateenistusest osavõtjad 22.09.24 meie kiriku altari ees. Keskel piiskop Anti 
Toplaan. Foto EELK Nõo koguduse arhiivist

Restauraator Kerttu Küünarpuu 09.10.24 
meie kiriku vastrestaureeritud lõunaukse 
ees. Foto: MART JAANSON

Prof Tõnu Lehtsaar 05.08.24 meie kirikus 
jutlustamas. Foto: MART JAANSON

XII Nõo kihelkonna kultuurihommikust osavõtjad 11.09.24 Keeri külas Hans Wühneri 
tamme juures. Tagareas keskel puutüve kohal Kristi Ilves. Foto: MART JAANSON
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w 19. septembril kontrollis korstna-
pühkija Ülo Sööt meie kiriku käärkambri 
pliidi ja kirikusaali bulderahju töökorda. 
Kõik vastas normidele!
w 19. septembril helistas meie kogudu-

se kellamees Toivo Saal kirikukelli 80 aasta 
möödumise puhul eestlaste suurpõgene-
misest.
w 21. septembril toimus meie kiriku 

esisel platsil, kirikuaias ja kirikus Nõo valla 
Maal elamise päev, mis seekord oli ühen-
datud Huvitegevuse laadaga. Kogu päeva 
oli sel aastal viimast korda avatud Anne-Ly 
Koogikoja suvekohvik. Koostöös Nõo raa-
matukoguga ja selle direktori Dagmar 
Lokiga esitles meie kogudus Navicup 
rakenduse abil Nõo kihelkonna kultuuri-
loolist teekonda. Kirikutornis ja kirikus käis 
sel päeval umbes 200 inimest. Külalisi 
võttis vastu kõp Mart Jaanson. Esines ka 
meie koguduse segakoor Ragne Meieri 
juhatusel. Oli ilus päev, Issand õnnistas 
koostööd kohaliku omavalitsuse ja kogu-
konnaga!
w 22. septembri peajumalateenistusel 

külastas meie kirikut Saare-Lääne piiskop 
Anti Toplaan, kes ka jutlustas. Kaasa teenis 
kõp Mart Jaanson, orelit mängis Katre 
Hödemann.
w 23. septembril külastasid meie kiri-

kut Tartu Katoliku Kooli 6. klasside õpila-
sed koos õpetajatega. Külalised võttis 
vastu kõp Mart Jaanson.
w 25. septembril algasid meie kiriku-

aias puulangetustööd, mis olid tingitud  
7. juulil meie kirikuaias puuharusid murd-
nud tormist. Töid, mille käigus võeti maha 
ka kirikuaia lõunaküljes asuv harilik vaher 
ja kiriku lõunaukse ees kasvanud kaks elu-
puud, teostas FIE Martin Pau. Tormimurru 
järgatud materjali lõhkus ja virnastas meie 
koguduse nõukogu liige Jaan Aruväli. 
Jumal Sind väga õnnistagu selle suure töö 
eest, kallis Jaan!
w 5. oktoobril toimus Nõo alevikus 

Valguse festivali kulminatsioon (Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 ürituste raa-
mes oli festival sel aastal erandina kestnud 
juba terve nädala). Õhtul esines meie kiri-
kus klaverikunstnik Lauri Väinmaa, kes esi-
tas selleks puhuks kirikusse toodud 
Estonia kabinetklaveril Urmas Sisaski 
„Tähistaeva tsükli nr 1“ „Põhjataevas“. Ava-
palvuse pidas kõp Mart Jaanson. Festivali 
raames toimus samal õhtul Nõo alevikus 
erinevaid üritusi, sh tantsuetendus kiri-
kuesisel platsil. Kunstipäraselt oli valgusta-
tud meie kirikuaed ja kirikuhoone lõu-
nafassaad. Kontserdist ja muudest üritus-
test võttis osa rohkesti rahvast.
w 9. oktoobril seadis meie kiriku avatäi-

teid restaureeriv MTÜ Vali Vaikus paika 
lõunaportaali värskelt restaureeritud välis-
uksed. Tulemus on väga ilus!
w 11. oktoobril esines Nõo kiriku mees-

ansambel EELK XV juhatuseesimeeste 
konverentsil Nelijärve puhkekeskuses 

laulu- ja luulekavaga. Luuletused olid vali-
tud õp Martin Lipu loomingust.
w 13. oktoobri peajumalateenistuse 

peateema oli lõikustänupüha. Laulis meie 
koguduse segakoor Ragne Meieri juhatu-
sel. Teenis kõp Mart Jaanson, orelit mängis 
Margit Keeman. Pärast jumalateenistust 
joodi kirikusaalis kirikukohvi ja jagati üks-
teisega jumalateenistusele toodud 
sügisande.
w 16. oktoobri piibli- ja laulutunni raa-

mes Meeri seltsimajas paigaldati seltsi- 
maja ees kasvava õunapuu juurde mäles-
tussilt. Selle „Make“ sorti õunapuu istutas  
31. augustil 2017 usupuhastuse 500. aas-
tapäeva tähistamiseks EELK peapiiskop 
Urmas Viilma. Sildi õnnistas kõp Mart 
Jaanson.
w 20. oktoobri peajumalateenistusel 

teenis meie kirikus esimest korda EELK 
Usuteaduse Instituudi pastoraalseminari 
üliõpilane, diakon Tiit Maasikmäe, kes 
määrati k.a septembris Nõo ja Otepää 
koguduste praktikandiks kõp/hõp Mart 
Jaansoni alluvuses. Diakon Tiit teenis hil-
jem ka 17. novembri peajumalateenistusel.
w 25.–26. okoobril võttis meie kogu- 

duse staažikaim kirikumuusik Agnes 
Laasimer osa EELK kirikumuusikute konve-
rentsist Tallinnas.
w 26. oktoobril toimus XIII Nõo kihel-

konna kultuurihommik. Sedapuhku külas-
tati endise Tamsa koolimaja ja Pangodi 
vallamaja asupaiku. Neist hooneist on 
tänaseks järel ainult vundamendikivid.  
13 osalejat eesotsas korraldajate, Nõo raa-
matukogu direktori Dagmar Loki ja Nõo 
Koduloomuuseumi endise juhataja Kai 
Toomiga lõpetasid kultuurihommiku 
Tamsa sotsiaalmajas huvitava vestlus- 
ringiga Tamsa küla ajaloost.
w 31. oktoobril toimus Tartu Pauluse 

kirikus Lõuna-Eesti piiskopkonna sinod. 
Meie kogudusest võtsid sellest osa kogu-
duse nõukogu liikmed Jaan Aruväli ja 
Laurits Leedjärv ning kõp Mart Jaanson. 
Samal õhtul toimus meie kirikus ka tava-
pärane usupuhastuspüha jumalateenis-
tus. Teenis kõp Mart Jaanson, orelit män-
gis Agnes Laasimer.
w 2. novembril peeti meie kirikuaias 

lehekoristustalguid. Jäiseid vihmasagaraid 
trotsides koristati puulehtedest terve kiri-
kuaed. Tööga olid juba varem algust tei-
nud ka teised koguduseliikmed. Suur tänu 
kõigile talgulistele!
w 3. novembril peajumalateenistusel 

teenis lauluga kaasa EELK Rannu kogudu-
se segakoor. Sel ja eelneval päeval toimus 
Nõo noortekeskuses EELK LNÜ pühapäe-
vakooliõpetajate kursus, mille initsiaator 
oli meie koguduse liige Katre Hödemann. 
3. novembri peajumalateenistusel osales 
ka sellest kursusest osavõtjaid, teiste hul-
gas soome misjonärist EELK lastetööjuht 
Titta Hämäläinen. Pärast jumalateenistust 
joodi kirikusaalis kirikukohvi.

XIII Nõo kihelkonna kultuurihommikul 
osalejad 26.10.24 endise Tamsa kooli- 
maja ja Pangodi vallamaja asupaigas. 
Foto: DAGMAR LOKK

Orelikunstnik Johannes Põld Saksamaalt 
08.11.24 meie kiriku orelil musitseerimas. 
Teda kuulavad ta Eestis elavad lähedased. 
Foto: MART JAANSON

Rein Soidla valmistatud erilised jõulu- 
kuused 05.12.24 meie kiriku altaril. 
Foto: MART JAANSON

1. detsembril süütas kõp Mart Jaanson 
koos Nõo vallavanema Maano Koe-
metsaga Nõo kivilinna keskväljakul 
advendiküünla. Foto: KAIRI TANNA
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ÕPETAJA  VASTUVÕTUAEG kiriku käärkambris 

KOLMAPÄEVAL ja REEDEL  kl 9.30–11.30,  
NELJAPÄEVAL kl 16.00–18.00

w 6. novembril külastasid meie kirikut 
kunstiajaloo tunni raames Nõo Reaal-
gümnaasiumi 12C ja 12B klassi õpilased 
koos õpetaja Eva Oravaga. Külalistele tut-
vustas kirikut ja kogudust kõp Mart 
Jaanson.
w 6. novembril tänati 2024. aasta 

Valguse festivali korraldajaid ja abilisi 
tänuõhtuga Eesti Lennuakadeemias. 
Osales ka kõp Mart Jaanson.
w 8. novembril külastas meie kirikut 

eesti haridusloo suurkuju Peeter Põllu 
pojapoeg, Saksamaal Detmoldis elav oreli-
kunstnik Johannes Põld. Oma lellepoega 
saatis meie koguduse nõukogu liige Toivo 
Põld koos nooremate sugulastega. 
Külalised võttis vastu kõp Mart Jaanson. 
Johannes Põld andis kohalviibijaile meie 
kiriku Walckeri orelil lühikese, kuid särava 
kontserdi.
w 9. novembril tähistas EELK Puhja 

kogudus oma kirikus tänujumalateenistu-
sega kirikuhoones ja pastoraadis pikka 
aega toimunud remonditööde lõppu. 
Osales ka meie koguduse segakoor Ragne 
Meieri juhatusel. Jumalateenistusel teenis 
kaasa kõp/praost Mart Jaanson.
w 10. novembri peajumalateenistusel 

tähistas meie kogudus isadepäeva. 
Tavapärasest veidi vabama liturgilise üles-
ehitusega jumalateenistusel lauldi kõp 
Mart Jaansoni kitarrimängu saatel ka üks 
Taizé-laul. Orelit mängis Agnes Laasimer.
w 12. novembril pidas kõp Mart 

Jaanson koos diakon/praktikant Tiit 
Maasikmäega Nõo hooldekodus armu-
lauaga palvuse.
w 13. novembril külastas meie kirikut 

Muinsuskaitseameti Tartumaa nõunik 
Inga Raudvassar. Külalise võttis vastu kõp 
Mart Jaanson.
w 14. novembril tegi Nõo Reaalgüm-

naasiumi 11B klassi õpilane Grete Vihtla 
intervjuu kõp Mart Jaansoniga. Grete ees-
märk oli koostada uurimistöö EELK Nõo 
kogudusest (juhendaja õpetaja Ege Lepa).
w 17. novembril teenis Nõo kiriku 

meesansambel lauluga kaasa EELK Viljandi 
Pauluse koguduse jumalateenistusel 
Viljandi Pauluse kirikus. Jumalateenistuse 
viis läbi sealne koguduse õpetaja Marek 
Roots. Külalisena jutlustas kõp Mart 
Jaanson.
w 24. novembri peajumalateenistusel 

tähistati surnutepüha ja kirikuaasta lõppu. 
Mälestati viimasel kirikuaastal ja ka varem 

igavikku lahkunud inimesi. Laulis meie 
koguduse segakoor Ragne Meieri juhatu-
sel, orelit mängis Margit Keeman.
w 25. novembril toimus Nõo muusika-

koolis 7. detsembril 2024 Valga Jaani kiri-
kus aset leidva EELK Valga praostkonna 
advendikontserdi „Jõulurõõmu ootuses“ 
ühisproov. Lisaks meie koguduse sega-
koorile osales proovis kirikumuusikuid 
Valga, Otepää ja Rannu kogudustest.
w 26. novembril toimus Tallinnas EELK 

Usuteaduse Instituudis EELK XXXI 
Kirikukogu istungjärk. Osales ka kõp/
praost Mart Jaanson.
w 27. novembril toimus Tartu Ülikooli 

ajaloomuuseumi valges saalis Tartumaa 
tunnustamiskonkurss Hea Tegu, kus anti 
välja tiitlid viies kategoorias. Projektita 
sündinud teoks kuulutati ettevõtmine 
„Nõo kihelkonna kultuurilooline teekond“, 
mille meeskonda kuuluvad Nõo raamatu-
kogu direktor Dagmar Lokk, endine Nõo 
Koduloomuuseumi juhataja ja meie kogu-
duse liige, Rahutegija toimetaja Kai Toom 
ning kõp Mart Jaanson. 
w 28. novembril tõi meie koguduse 

nõukogu liige, puutöömeister Rein Soidla 

kirikusse erilised puitehistööna valminud 
jõulukuused. Need jäävad advendi- ja jõu-
luajal kaunistama meie kiriku altarit. Suur 
tänu ka selle imelise töö eest, armas Rein!
w 30. novembril külastasid meie kirikut 

orelikunstnik Urmas Taniloo ja tema õpila-
ne Lauri Kurvits. Külalised võttis vastu 
meie koguduse kellamees Toivo Saal.
w 1. detsembri I advendi peajumala-

teenistusel esines orelil noor klahvpilli- 
talent, kirikunaaber Tartu tänavalt Kaaren 
Laidmäe, kes õpib meie koguduse orga-
nisti Margit Keemani juures Nõo muusika-
koolis klaverit. Kaaren esitas prelüüdi 
B-duur J. S. Bachi Hästitempereeritud kla-
viiri I osast. Jumalateenistusel teenis kõp 
Mart Jaanson, orelit mängis Margit 
Keeman.
w 1. detsembril süütas kõp Mart 

Jaanson koos Nõo vallavanema Maano 
Koemetsaga Nõo kivilinna keskväljakul 
advendiküünla. Mõlemad pidasid ka kõne, 
kõp Mart Jaanson ka palve. Teiste hulgas 
esinesid advendiküünla süütamisel tore-
dasti ka Nõgiaru lasteaia lapsed, keda 
juhendas meie koguduse koorijuht ja 
organist Ragne Meier.

Tartumaa tunnustamiskonkurss Hea Tegu 27.11.24 Tartu Ülikooli ajaloomuuseumi 
valges saalis. Koos vallavanem Maano Koemetsaga on pildil ilma projektitoetuseta 
valminud teo kategoorias laureaaditiitli pälvinud Nõo kihelkonna kultuuriloolise tee-
konna meeskond — Mart Jaanson, Kai Toom, Dagmar Lokk — ning Tartumaa aasta 
parima MTÜ tiitlile esitatud Meeri Küla Arendamise Seltsi esindaja Kaido Lipping ja 
Tartumaa aasta vabakondlase tiitlile esitatud Airike Jõesaar. Foto: KATRIN SISASK



Jumalateenistused 
ja muud koguduse üritused
Ehkki alljärgnevas kavas on jumalateenistused paigas, võib ürituste osas tulla muutusi ja lisandusi. 

Jälgigem siis teateid nii Nõo Valla Lehes, kirikus, koguduse ja Nõo valla kodulehel kui ka sotsiaalmeedias. 
Aga lõpuks ütleb ju apostel: „Kui Issand tahab ja me veel elame, siis teeme seda või teist“ (Jk 4:15).

K, 1. kl 11.00
P, 5. kl 11.00
E, 6. kl 18.00
P, 12. kl 11.00
T, 14. kl 14.00
K, 15. kl 12.00
R, 17. kl 19.30
P, 19. kl 11.00
P, 19. kl 12.15
T, 21. kl 18.00
P, 26. kl 11.00

Uusaasta jumalateenistus. Armulaud
Jumalateenistus. Armulaud
Kolmekuningapäeva jumalateenistus. Armulaud
Kristuse ristimispüha jumalateenistus
Piiblitund Nõo hooldekodus
Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
Taizé-palvus kirikus
Jumalateenistus. Armulaud
EELK Nõo koguduse täiskogu koosolek kirikus
Osadusgrupi tund kirikus
Jumalateenistus

JAANUAR  2025

DETSEMBER  2024
I advendi jumalateenistus. Armulaud
Advendiküünla süütamine Nõo kivilinna keskväljakul
EELK Valga praostkonna advendikontsert “Jõulurõõmu ootuses”  Valga Jaani kirikus
II advendi jumalateenistus. Armulaud. Laulab segakoor Vega
Kammerkoor A. Le Coqi jõulukontsert kirikus
Nõo koolide jõuluootuse kirikukontsert
Taizé-palvus kirikus
III advendi jumalateenistus. Armulaud
Armulauaga palvus Tartu Eluringikeskuse hooldekodus. 
Laulab Nõo kiriku meesansambel
IV advendi jumalateenistus. Armulaud
Jõuluõhtu jumalateenistus. Laulab EELK Nõo koguduse segakoor
I jõulupüha jumalateenistus. Armulaud. Laulab Nõo kiriku meesansambel
Jõulupalvus Nõo hooldekodus. Armulaud. Laulab Nõo kiriku meesansambel
II jõulupüha jumalateenistus
Jumalateenistus. Teenib diakon Tiit Maasikmäe
Vana-aastaõhtu jumalateenistus. Armulaud

P, 1. kl 11.00
P, 1. kl 12.30
L, 7. kl 13.00
P, 8. kl 11.00
K, 11. kl 19.00
N, 12. kl 18.00
R, 13. 19.30
P, 15. kl 11.00
K, 18. kl 16.00

P, 22. kl 11.00
T, 24. kl 16.00
K, 25. kl 11.00
K, 25. kl 14.00
N, 26. kl 11.00
P, 29 kl 11.00
T, 31. kl 18.00

VEEBRUAR  2025
Küünlapäeva jumalateenistus. Armulaud
Jumalateenistus
Piiblitund Nõo hooldekodus
Jumalateenistus. Armulaud
Osadusgrupi tund kirikus
Piibli- ja laulutund Meeri seltsimajas
Taizé-palvus kirikus
Jumalateenistus
Rahvuslipu heiskamine kirikuesisel lipuplatsil
Eesti Vabariigi 107. sünnipäeva jumalateenistus

P, 2. kl 11.00
P, 9. kl 11.00
T, 11. kl 14.00
P, 16. kl 11.00
T, 18. kl 18.00
K, 19. kl 12.00
R, 21. kl 19.30
P, 23. kl 11.00
E, 24. kl 7.20
E, 24. kl 12.00
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w 12. augustil 2020 kuulutati välja 
Nõo Püha Laurentsiuse kiriku restau-
reerimise toetuseks annetuste kogumi-
se teine etapp. Seisuga 5. detsember 
2024 on annetusi laekunud 7131,28 
eurot. Kogutud vahenditest tasuti kiri-
ku altarilühtrite restaureerimise eest 7. 
detsembril 2023 OÜ Funalele 960 eurot, 
lisaks pangakulu 0,38 eurot. Jääk on 
6170,90 eurot. Annetusi saab, nagu 
ennegi, teha nii sularahas koguduse 
õpetaja kätte kui ka koguduse 
Swedbanki arvele nr  EE11 2200 2210 
5844 2062 (saaja: EELK Nõo Püha 
Laurentsiuse Kogudus).  

Täname südamest kõiki seniseid ja 
tulevasi annetajaid!
w Liikmeannetust 2024. aasta eest 

saab teha nii sularahas koguduse kant-
seleis kiriku käärkambris kui ka panga-
ülekandega (a/a nr EE23 1010 1520 
0609 1003 SEB pangas, saaja: EELK Nõo 
Kogudus, selgitus: „NIMI. Liikmeanne-
tus EELK Nõo kogudusele“). Annetus-
summa on vaba. PALUME KÕIGIL 
KOGUDUSELIIKMEIL TEHA OMA 
LIIKMEANNETUS HILJEMALT 31. DET-
SEMBRIKS 2024! Kui soovite oma kogu-
dusele tehtud liikme- või muust anne-
tusest 2025. aastal tulumaksu tagasi 
saada, siis palun lisage pangaülekande 
selgitusse oma isikukood.

Teated
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Johannes Panksepp 06.03.24     Tartu krematoorium 
         (piiskop em Joel Luhamets)
Muia Keerutaja 18.05.24 Nõo kalmistu
Asta-Aline Näpping 18.05.24 Nõo kalmistu
Endel Kraav  15.06.24 Tartu Raadi kalmistu
Aavo Nigol  30.06.24 Elva kalmistu
Liidia Aruväli 05.07.24 Nõo kalmistu
Silja Hanso  02.08.24 Tartu krematoorium
Anne Joosepson 04.08.24 Tartu krematoorium 
                                                                 (ilmalik matja Väino Karo)
Elve-Viiu Klement 29.08.24 Nõo kalmistu
Eva Poom  31.08.24 Laiuse kalmistu
Heino Prost  10.09.24 Nõo kalmistu
Maria Sapelson 26.09.24 Tartu krematoorium
Kalju Toss  18.10.24 Nõo kalmistu
Kalev Tobro  26.10.24 Nõo kalmistu
Heli Voika  30.10.24 Tartu krematoorium
Endla Tamm  05.11.24 Nõo kalmistu
Heldur Hallik 09.11.24 Tartu krematoorium 
     (piiskop em Joel Luhamets)
Mart Mõts  09.11.24 Nõo Püha Laurentsiuse kirik
Tiina Kremann 21.11.24 Tartu krematoorium 
     (praost Kristjan Luhamets)
Jaan Tauk  22.11.24 Elva kalmistu

Johanna Martins Robert Trummal

Ristitud 
Nõo Püha Laurentsiuse kirikus
Miia-Liisa Idvand 02.06.24
Rubi Salumäe 02.06.24
Johanna Martins 15.06.24

Maetud 

Leeritatud 
16.06.24 Nõo Püha Laurentsiuse kirikus

Registreeritud ja laulatatud
16.08.24 Nõo Püha Laurentsiuse kirikus

Robert ja Johanna Trummal

EELK Tartu Maarja kogudusest 
EELK Nõo kogudusse üle tulnud
Kaja Tarto

Hauaplatside 
hooldusteenus 

Tartumaal
Pakume kvaliteetset 

hauaplatside hooldusteenust 
Tartumaal ja 

kokkuleppel ka mujal. 

Meie teenused hõlmavad:
q lehtede koristust;
q hauaplatsi korrastust;
q küünalde süütamist;
q hauaplaadi pesu;
q lillede istutamist ja 
     palju muud.

Hind kokkuleppel. Võta ühendust 
telefonil +372 5687 9970 või 

e-postiga groundee0@gmail.com. 
Teeme kõik, et hauaplats oleks 

korras ja väärikas!



Rahutegija Toimetaja: Mart Jaanson
Küljendaja: Kai ToomEELK Nõo Püha LaurENtsiusE KogudusE sõNumiLEht
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Kontakt
EELK NÕO PÜHA LAURENTSIUSE KOGUDUS
reg nr 80210421, Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa 

A/a nr EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)

ANNETUSED KIRIKU RESTAUREERIMISEKS:
A/a nr EE11 2200 2210 5844 2062 
(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

JUHATUSE ESIMEES Madis Kanarbik
tel 504 6570; e-post madis.kanarbik@gmail.com

KOGUDUSE ÕPETAJA Mart Jaanson
tel 745 5195 (kantseleis); 749 3344 (kodus)
5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee

KIRIKUTEENIJA ja KELLAMEES 
Toivo Saal, tel 745 5120 (kodus)

ORGANISTID
Agnes Laasimer, tel 528 4166
Margit Keeman, tel 5615 3207
Katre Hödemann, tel 5560 6678
Ragne Meier, tel 526 5569

KOORIJUHT
Ragne Meier, tel 526 5569

Koguduse veebilehekülg nookirik.ee

Palju õnne ja Jumala õnnistust teile kõigile!Sünnipäevad
DETSEMBER 2024
Risto Räisa Uderna 01.12 50
Anneli Laanemets Tartu 02.12 51
Ellen Jüri  Lepiku 03.12 91
Raimond Soidla Elva 03.12 76
Ruth Maal Nõgiaru 07.12 49
Kretel Tamm Nõo 07.12 49
Linda Langsepp Õssu 08.12 38
Kadi Laan Elva 09.12 53
Helmi Kamenjuk Puiatu 12.12 99
Tarmo Otsing Luke 13.12 39
Õnne Reile Puhja 13.12 60
Aleksei Mikli Tallinn 17.12 50
Egge-Katri Plakk  17.12 54
Anna Trei Meeri 17.12 63
Tiina Sirge Rahinge 18.12 67
Helgi Mondonen Voika 19.12 89
Cleelia Pärtelpoeg Soinaste 20.12 36
Hele Reile Puhja 20.12 83
Mikk Saal Tartu 20.12 30
Dagmar Mošarov Voika 21.12 55
Sirje Uibopuu Luke 21.12 63
Heli Leedjärv Tõravere 24.12 65
Madis Jürimäe Nõo 25.12 40
Angelica Närep Tallinn 25.12 23
Kalle Koger Kolga 26.12 66
Mihhail Kravtšenko 
  Elva 27.12 36
Merike Seire Tõrvandi 27.12 47
Viljar Mägi Nõo 28.12 48
Sigrid Smidt Nõo 28.12 35
Sigrid Kägo Vara 29.12 50
Lilian Volmer Nõgiaru 29.12 81
Madis Pärtelpoeg Soinaste 30.12 38
Alice Tiisler Nõo 31.12 44

JAANUAR 2025
Vaike Arik Palumäe 01.01 86
Ruth Plakk Nõo 01.01 75

Riina Luik Nõo 02.01 76
Saima Tiirmaa-Oras 
  Voika 02.01 48
Aare Ööpik Tartu 02.01 67
Markus Pau Voika 03.01 37
Armand Jürgenson
  Kolga 04.01 49
Christina Värno Nõo 05.01 25
Aleksander Rebane Tartu 07.01 25
Reelika Soidla Meeri 08.01 39
Rosine-Elfride Unt 
            Vahessaare 09.01 94
Maria Härmas Tartu 10.01 45
Margus Mondonen  
  Voika 12.01 56
Imbi Tanilsoo Laguja 12.01 65
Oliver Orrin Tartu 13.01 50
Kai Räisa  Uderna 13.01 46
Agnes Laasimer Nõo 14.01 75
Katrin Sööt Elva 15.01 40
Juhan Valdmaa Pärnu 18.01 71
Juhan Ubaleht Paide 19.01 83
Silver Alttoa Tartu 21.01 52
Jane Bigler Šveits 22.01 52
Beti Laasi Võru 22.01 22
Eda Raitar Tartu 22.01 91
Eleri Saarik Nõo 22.01 32
Margit Keeman Voika 24.01 57
Tarmo Kerro Nõo 25.01 35
Ilme Prost Reola 25.01 77
Aire Killõ  Nõo 26.01 49
Greta Koppel Tallinn 27.01 47
Elle Mägi  Elva 27.01 75
Eda Kirspuu Järvselja 29.01 58
Kärri Toomeos-Orglaan 
  Tartu 30.01 50
Vello Palsi Nõo 31.01 74
Eha Pill  Rõhu 31.01 73
Anita Prüüs Ulila 31.01 55

VEEBRUAR 2025
Kai-Liis Oja Nõo 01.02 26
Marek Toom        Vahessaare 01.02 49
Ave Sugul Elva 02.02 49
Evi Toomits Nõo 02.02 89
Reino Meensalu Tartu 03.02 43
Mattias Johann Orglaan  
  Tartu 04.02 27
Elina Liblik Uhti 05.02 22
Sirje Kangro  06.02 50
Ingmar Laasimer Nõo 07.02 75
Kadri Koppel Paide 08.02 40
Edgar Otsing Luke 08.02 62
Katrin Kirja Nõo 09.02 29
Anu Ubaleht Paide 09.02 53
Kadri Jürgenson Kolga 10.02 43
Kersti Kaasik Nõgiaru 10.02 78
Anne-Ly Juhkam Nõo 11.02 55
Endla Laius Meeri 13.02 87
Katrin Kask Nõo 14.02 50
Heleni Mäe Nõo 14.02 41
Aino Rääbis Uhti 16.02 48
Juhani Püttsepp Peedu 17.02 61
Marek Tiits Tallinn 17.02 45
Annike Tolmats Tartu 17.02 32
Marje Meensalu Tartu 19.02 37
Anna-Paulina Huttunen  
  Valga 20.02 25
Sigrid Piiri Nõgiaru 20.02 69
Robert Trummal Altmäe 20.02 26
Koidu Avi  Nõo 21.02 72
Kristina Räkk      Hellenurme 22.02 52
Indrek Mäe Nõo 23.02 43
Malle Sild Tartu 23.02 77
Merle-Kairit Toom 
              Vahessaare 24.02 44
Aili Mürk  Tamme 25.02 84
Evi Prost  Käo 27.02 72
Indrek Soidla Tartu 27.02 42
Astrid Luts Tartu 28.02 91


